
 

 
Samarbejdsaftale angående en styrket integrationsindsats af flygtningebørn i foreningslivet 
 
 
Aftalen indgås mellem Varde kommune og Fritidspuljen, Dansk Flygtningehjælp. 
 
Aftalens formål 
Varde kommune og Dansk Flygtningehjælp indgår hermed aftale vedrørende en styrket indsats af 
flygtningebørns deltagelse i det lokale foreningsliv. Samarbejdet tager afsæt i en gensidig forpligtelse om at skabe 
bæredygtige løsninger, som giver flygtningebørn lige adgang til foreningslivet. Samarbejdet tager endvidere 
udgangspunkt i en fælles forståelse af, at fritidsaktiviteter bidrager med øget trivsel, netværksdannelse og styrket 
medborgerskab for det enkelte barn.  
 
Samarbejdets hovedformål er at:  
 

- Styrke fokus på værdien af flygtningebørns deltagelse i det lokale foreningsliv. 

- Styrke det frivillige lokale foreningsliv til at modtage og fastholde flygtningebørn. 

- Udvikle lokale netværk som understøtter vidensdeling og som bidrager til fælles løsninger på 
fritidsområdet. 
 

Samarbejdets indhold konkretiseres nærmere i det vedlagte bilag, som beskriver de indsatser der igangsættes og 
implementeres i samarbejdsperioden. Implementeringen foregår i samarbejde mellem Fritidspuljen og Varde 
kommune indenfor aftalens rammer.  
 
Samarbejdets varighed vil være fra januar 2018 til udgangen af 2019. 
 
Ansvarsfordeling 
 
Varde kommune har ansvar for at:  

 Arbejde med at skabe gode rammer, som på sigt sikrer en styrkelse af flygtningebørns integration i 
foreningslivet.  

 Udpege en tovholder for samarbejdet, som er primær kontaktperson til Dansk Flygtningehjælp. 

 Stille de nødvendige medarbejderressourcer til rådighed til de aktiviteter, som aftales i samarbejdet. 
 
Dansk Flygtningehjælp har ansvar for at: 

 Give støtte til kontingentbetaling af flygtningebørns fritidsaktiviteter gennem Fritidspuljen i det omfang 
puljen har tilgængelige midler.  

 Understøtte kommunens arbejde med at skabe en styrket platform for en bæredygtig integrationsindsats af 
flygtningebørn i foreningslivet. 

 Bidrage med konsulentstøtte til de aftalte aktiviteter, som fremgår af bilaget. 
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